
 

 

 
        

平成３０年度のスタートです！ 

    入学と進級おめでとうございます。 
校長 岡部 操 

各地からの花の便りに心はずませる頃となりました。校庭の桜が咲き誇っていま

したが、今年はもう葉桜の季節を迎えようとしています。 

保護者、地域の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。昨年は本校の教育活動に多大なるご支援を賜り誠にありがとうございました。  

この３月には９３人の卒業生を出して、４月に８４人の新入生を迎えました。全

１５学級、児童数は４５８人となります。教職員の異動もあり、新たなスタートを

いたします。 

                   

本校の教育目標 

子どもたちが知性、感性、道徳心や体力を育み、人間性豊かに成長することを願

い、心身ともに健全な人間の育成を目指してまいります。 

学校教育の充実を図るために、（１）確かな学力の定着（２）豊かな心の醸成（３）

健やかな体の育成に向けて、以下の三点を教育目標として設定し、教育活動を推進

していきます。 

○ しっかり考える子（問題解決力） 

○ 心やさしい子  （人間関係形成力） 

○ つよく元気な子 （体力・活力） 

学校経営方針の要点 

１ 児童一人一人を大切にし、学力向上・健全育成を図る活動を充実させます。  

２ 教職員が共に学び、互いに高め合い、学校力の向上を図ります。  

３ 家庭や地域との連携を図り、信頼関係を構築し、開かれた学校を目指します。  

子どもにとって安心して生活でき、学ぶ楽しさを実感できる学校。教職員にとっ

て働きがいのある学校。保護者の皆様にとって信頼できる学校を目指したいと考え

ます。 

小中一貫教育推進校 
 「つなぐ・そろえる・つらぬく」をキーワードに瑞雲中学校とつつじが丘小学校、

本校の３校で教育活動を展開しています。３校の教員で構成された１５のプロジェ

クトチームで研究を推進いたします。来年１月２５日（金）には研究発表会を開催

予定しております。 

  

保護者、地域関係者の皆様方のご理解とご協力のもとに、教育活動を推進してまいりま

す。本年度も、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

武蔵野 
 

 

 学校だより NO. １ 

  平 成３０ 年 ４月号 

  昭島市立武蔵野小学校 

  校 長   岡  部  操 
  


